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	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов» 

Лукояновского района 

Нижегородской области

	

	р е ш е н и е
от 20.07.2021 г.                                                                                                                                 № 19

	

	О внесении изменений в Решение

от 23.12.2020 года № 51«О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2021 год»
	


	 02 20000 00 0000 000

	2.1.3. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	397,3

	2 02 25555 13 0000 150

	2.1.3.1. Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	397,

	
		ВСЕГО ДОХОДОВ

	42390,6



	5. В приложении 5 к решению:

Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2021 год  

 (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников

Утверждено бюджетом

Источники финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

3764,1
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджета

-42390,6
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-42390,6

000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

-42390,6

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

46154,7
000 01 05 02 01 00 0000 6

0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

46154,7

000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

46154,7

6. В приложении 6 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2021 год  

 (тыс. руб.)
Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Непрограммные расходы

7700000000

000

4155,1
Непрограммное направление деятельности

7770000000

000

4155,1
Прочие непрограммные расходы

7770500000

000

707,5
Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных унитарных предприятий

7770505000

000

374,4

Иные бюджетные ассигнования

7770505000

800

374,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые в соответствии с заключенным соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в части, касающейся обеспечения условий для формирования городской среды

7770506080

000

0

Межбюджетные трансферты

7770506080

500

0

ИТОГО РАСХОДОВ

46154,7



7. В приложении 7 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2021 год 
 (тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	
	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов
	

	Всего расходов
	
	
	
	46154,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	26633,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000
	10550,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	800
	4370,0

	Благоустройство
	05
	03
	000
	15691,5

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	500
	0


8. В приложении 8 к решению:
Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год
	
	
	

	
	
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487
	
	
	
	
	44331,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	0000000000
	000
	26633,7

	Коммунальное хозяйство
	
	05
	02
	0000000000
	000
	10550,0

	Непрограммные расходы
	
	05
	02
	7700000000
	000
	374,4

	Непрограммное направление деятельности
	
	05
	02
	7770000000
	000
	374,4

	Прочие непрограммные расходы
	
	05
	02
	7770500000
	000
	374,4

	Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных унитарных предприятий
	
	05
	02
	7770505000
	000
	374,4

	Иные бюджетные ассигнования
	
	05
	02
	7770505000
	800
	374,4

	Благоустройство
	
	05
	03
	0000000000
	000
	15691,5

	Непрограммные расходы
	
	05
	03
	7700000000
	000
	0

	Непрограммное направление деятельности
	
	05
	03
	7770000000
	000
	0

	Прочие непрограммные расходы
	
	05
	03
	7770500000
	000
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в соответствии с заключенным соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в части, касающейся обеспечения условий для формирования городской среды
	
	05
	03
	7770506080
	000
	0

	Межбюджетные трансферты
	
	05
	03
	7770506080
	500
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	46154,7


II. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                       А.В. Симонов                                                   
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Городской Думы муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области от 20.07.2021г  № 19
« О внесении изменений в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год»

Доходы

(руб.) 

	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление доходов

	48720249999130000150


	-44145,85
	Средства районного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	48720249999130000150


	-381420,19
	Средства федерального бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	48720249999130000150


	-15892,51
	Средства областного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	48720225555130000150


	+381420,19
	Средства федерального бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	48720225555130000150


	+15892,51
	Средства областного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	ИТОГО
	-44145,85
	


Расходы

 (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	48705027770505000811(244)
	+104000
	Раздел 0502
Расходы на предоставлении субсидии на укрепление материально-технической базы  МУП «ЛукояновВодоканал» на приобретение трубы для прокладки новой дополнительной водопроводной сети по пер. Лесной, ул. Отрадной, ул. Урванцева протяженностью 800 метров (за счет остатков средств на 01.01.2021г)

	48705037770506080540(251)
	-44145,85
	Раздел 0503

Межбюджетные трансферты бюджету Лукояновского муниципального района на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (средства местного бюджета на благоустройство дворовых территорий)

	ИТОГО
	+59854,15
	


